
            ZARZĄDZENIE NR 92/2019 
WÓJTA GMINY SO ŃSK 

               z dnia 31 grudnia 2019 r. 
 
w sprawie procedury płatności podatku VAT za pośrednictwem metody podzielonej płatności 
(split payment) w Gminie Sońsk i jej jednostkach budżetowych 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 

j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) art. 108a -108d ustawy o podatku od towarów i 
usług (t.j. Dz. U. z 2018 r,  poz. 2174 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
 

Wprowadza się procedurę podzielonej płatności w podatku od towarów i usług VAT do 
stosowania, stanowiąca załącznik do niniejszego zarządzenia. 
  

§ 2. 
 

Zobowiązuję się wszystkich pracowników jednostek budżetowych realizujących przelewy za 
faktury wystawiane dla tych jednostek do stosowania procedury określonej w załączniku do 
niniejszego zarządzenia. 
 
 

§ 3. 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy oraz Kierownikom jednostek 
budżetowych. 
 
 

§ 4. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. 
 
 
 

 
Wójt Gminy Sońsk 

Jarosław Muchowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 92 /2019 
                                                                                                Wójta Gminy Sońsk  

                                                                                           z dnia 31 grudnia 2019 r. 
 
 
 

Procedury płatności podatku VAT za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split 
payment) w Gminie Sońsk  i jej jednostkach budżetowych 

 
 
 

§ 1. 
Wprowadza się zasady stosowania mechanizmu podzielonej płatności w Gminie Sońsk oraz 
następujących jednostkach budżetowych: 
 

1. Szkole Podstawowej im. Szczepana Dobosza w Sońsku 
2. Szkole Podstawowej w Gąsocinie 
3. Szkole Podstawowej im. Bohaterów Bitwy pod Sarnową Górą 1920 
4. Gminnym Przedszkolu w Gąsocinie 
5. Gminnym Przedszkolu w Sońsku 
6. Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sońsku 

 
§ 2. 

Gmina Sońsk i w/w jednostki budżetowe mają obowiązek stosować mechanizm 
podzielonej płatności w odniesieniu do transakcji bezgotówkowych z tytułu 
otrzymanych faktur i zaliczek, zawierających kwotę podatku VAT, w przypadku 
zobowiązań na kwotę 15 000,00 zł i więcej z tytułu dostaw towarów i usług na rzecz 
innych podatników VAT. Jeżeli transakcja potwierdzana jest większą ilością faktur 
(np. zaliczki, faktury za częściowe wykonanie) obowiązek dotyczy również faktur na 
kwoty niższe niż 15 000,00 zł. 

 
§ 3. 

1. Jednostki organizacyjne Gminy Sońsk oraz pracownik Referatu Finansowego Urzędu 
Gminy dokonujący płatności, zobowiązani są do  zweryfikowania kontrahenta w 
wykazie informacji o podatnikach VAT (tzw. białej liście podatników), prowadzonym 
przez Szefa  Krajowej Administracji Skarbowej. 

2. Weryfikacji należy dokonać w dniu zlecenia przelewu. 
3. Na dowód dokonania weryfikacji należy pod fakturę załączyć wydruk z wykazu KAS. 
4. W przypadku braku na fakturze dotyczącej towarów i usług  z załącznika Nr 15 do 

ustawy o VAT zapisu „Mechanizm podzielonej płatności” należy wystawić notę 
korygującą. 

 
§ 4. 

Jednostki organizacyjne Gminy Sońsk oraz komórki organizacyjne urzędu zobowiązane są 
przy zawieraniu umów, zleceń, zamówień stosować zapis o treści: 
 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo rozliczenia płatności z tytułu realizacji umowy za 
pośrednictwem mechanizmu podzielonej płatności” 
oraz w umowach oświadczenie wykonawcy: 
 



„Wykonawca oświadcza, że wskazany na fakturach wystawionych w związku z realizacją 
niniejszej umowy, rachunek płatności należy do wykonawcy umowy i został dla niego 
utworzony wydzielony rachunek VAT na cele prowadzonej działalności gospodarczej, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r o podatku od towarów i usług (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2174 ze zm.) 
W przypadku, gdy rachunek wykonawcy nie spełnia w/w  warunku, opóźnienia w 
dokonaniu płatności w terminie określonym w umowie, powstałe wskutek braku możliwości 
realizacji przez zmawiającego płatności z zachowaniem mechanizmu podzielonej płatności, 
nie stanowi dla Wykonawcy podstawy żądania od zamawiającego jakichkolwiek 
odszkodowań/odsetek lub innych roszczeń z tytułu dokonania nieterminowej wpłaty” 
 

§ 5. 
Zobowiązuje się pracowników merytorycznych do przeprowadzenia analizy zawartych już 
umów pod względem konieczności podpisania oświadczeń o treści: 
„Wykonawca oświadcza, że wskazany na fakturach wystawionych w związku z realizacją 
umowy Nr ………………., rachunek płatności należy do wykonawcy umowy i został dla 
niego utworzony wydzielony rachunek VAT na cele prowadzonej działalności gospodarczej, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r o podatku od towarów i usług (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2174 ze zm.) 
 


